



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ



VÁŠ DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/20769/2023/KT/Bar

SPIS. ZN.: SZ/UMCP21/20769/2023/2

VYŘIZUJE: JUDr. Michaela Baranová

TEL.:

E-MAIL: michaela.baranova@praha21.cz

DATUM: 07.12.2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Úřad městské části Praha 21, se sídlem Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 — Újezd nad Lesy, jakožto povinný subjekt, obdržel dne 01.12.2023 pod č.j. UMCP21/20769/2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou evidujeme pod číslem 58/23, týkající se žádostí o uvedené příjmení žen v mužském tvaru.

Ve své žádosti požadujete následující informaci:

„kolik žen (resp. rodičů za dítě/děti ženského pohlaví) v období od 1.1.2022 do 30.9.2023 požádalo Váš úřad o uvedení jejich příjmení v mužském tvaru v souladu s § 69a zákona č. 301/2000 o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s rozlišením na ženy a děti.

Dále prosím o informaci, zda všem žádostem bylo vyhověno.“

K Vaší žádosti sdělujeme, že v období od 01.01.2022 do 30.09.2023 jsme obdrželi

- 1) 15 žádostí žen** o používání příjmení v mužském tvaru. **Všem těmto žádostem bylo vyhověno.**
- 2) 6 žádostí** podaných zákonným zástupcem o používání příjmení v mužském tvaru **pro dítě ženského pohlaví. Všem těmto žádostem bylo vyhověno.**

S pozdravem

Ing. Alena Majerová
vedoucí odboru Kancelář tajemníka